* σφραγισθέν
σετ.

humum ac arbores physicen. Nonnulli ciuitati muris optimè septæ ac pulchræ, & ex dignitate administratæ. Neutram verò partem præferri alteri, sicut quidam dicunt, sed eas misceri, & traditionem mixtam efficere tradunt. Alij verò logicem primam, secundam physicen, tertiam ethicen statuunt. Ex quibus est Zeno in libro de ratione, & Chrysippus, & Archedemus, & Eudemus. Ptolemæensis verò Diogenes ab ethicis inchoat. Apollodorus autem ethicen secūdo in loco constituit. Porrò Panætius & Possidonius à physicis initia sumunt, vt Phantias inquit Possidonij necessarius, in primo Possidonij qui de scholis inscribitur. Cæterum Cleanthes sex philosophiæ partes ait, dialecticam, oratoriam, moralem, ciuilem, naturalem, theologiam. Alij has partes non rationis, verùm philosophiæ ipsius tradunt, vt Zeno Tarsensis. At logicam partem in binas disciplinas diuidi plerique autumant, rhetoricam atque dialecticam. Quidam verò & indefinitam speciem quæ de regulis est atque iudicijs. Alij definitiuam ipsam diuidunt: nam de regulis atque iudicijs partem assumunt ad inueniendam veritatem: in ipsa enim fantasiarum differentias dirigunt. Eandem itidem definitiuam ad agnitionem veritatis, quippe per notiores res accipiunt. Porrò rhetoricen ar-

tem

tem bene dicendi circa orationem ad persuadendum idoneam. Dialecticam verò rectè differendi scientiam, circa orationem quæ in interrogatione & responsione consistit, versari Stoici omnes affirmant. Quocirca ipsam ita definiunt, Scientiam veri falsique & neutrius. Ac rhetoricen quidem ipsam tripartitam esse dicunt. Nam aliam deliberativam, aliam iudicialem, tertiam demonstrativam. Dividit autem etiam ipsam in inventionem, & elocutionem, & dispositionem, & actionem.* Orationem autem rhetoricam, in exordium, & narrationem, & confutationem & epilogum. Ceterùm dialecticam dividi in locum & eorum quæ significantur, & eorum quæ circaphantasiam atque etiam in eas quæ ex eis subsistunt enuntiationes atque ex se perfectas & prædicamenta, & similia recta atque supina, genera atque species. Eadem ratione & in orationes, in modos, atque syllogismos, in ea itè quæ præter vocem & res sunt sophismata, ex quorum numero sunt sermones falsi atque veri, & negantes, & *συνετα* & his similes, deficientes & ambigui & concludentes & obscuri, cornuti, & *στιδες*, hoc est, nihil importantes, & metentes. Esse autem dialecticæ locum proprium quem prædiximus de voce ipsa, in quo ostenditur literata vox, & quedam orationis

* Hęc non leguntur in græco Diogene.